
گروه نفت و انرژی - اعطم زندیه - در حالی 
که جهان خود را آماده می کند تا با گذر از بحران 
کرونا، اقتصاد را احیا کنــد، کمبود انرژی در 
جهان به بحران دیگری برای جلوگیری از رشد اقتصادی 
بدل شــده اســت. در بحبوحه افزایش تقاضای انرژی در 
سراسر جهان که منجر به کمبود گاز اروپا شده است، چین 
هم با بدترین بحران برق خود در یک دهه اخیر روبرو شده 
است. این موضوع باعث خاموشی برخی شهرها و تعطیلی 
کارخانه ها شده است. به نوشته گاردین، پس از کاهش ابتلا 
به کرونا و افزایش قیمت زغال سنگ، بحران کمبود منابع 
انرژی در چین آغاز شــد. دلیل این افزایش هم بازگشایی 
کارخانه ها و نیاز بیشتر به زغال سنگ بود. اما میزان عرضه 
نســبت به تقاضای بازار کمتر از حد نیاز بوده است. این 
موضوع باعث شــده تا برآوردهای پیشــین درباره رشد 

اقتصادی در چین با تردید روبه رو شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، از سوی دیگر، تحلیلگران هشدار 
می دهند که تعطیلی کارخانه هــا در چین، بر زنجیره تأمین 
جهانی کالا که پس از همه گیری کووید دچار مشکل شده 
است، تأثیر منفی می گذارد زیرا جهان برای تأمین بسیاری 
از کالاهای مصرفی خود به تولیدات در چین وابسته است. 
اگرچه قطع برق در استان گوانگدونگ جنوبی گزارش شده 
است، اما بیشترین مشکل در قطب های اقتصادی هیلونگ 
جیانگ، جیلین و لیائونینگ در شــمال شرقی چین است. 
گفته می شود مغازه داران مجبور شده اند در میان خاموشی 
سه روزه اخیر که باعث اختلال در شبکه های تلفن همراه 
هم شده است، محل کار خود را با شمع روشن کنند. تصور 
می شــود که ۱۶ اســتان دیگر هم به دلیل کمبود عرضه، 
انرژی را سهمیه بندی کنند. این تنها راه برای جلوگیری از 

خاموشی کامل است.
در واکنش بــه این بحــران، مقامات »ژانشــی« به عنوان 
بزرگ ترین منطقــه تولیدکننده زغال ســنگ چین، به ۹۸ 
معدن زغال سنگ خود دستور دادند تا ظرفیت تولید سالانه 
خود را ۵۵.۳ میلیون تن افزایش دهند. ژانشی همچنین از 
۵۱ معدن زغال سنگ که با حداکثر ظرفیت تولید می کردند، 

خواستند تا سقف تولید را حفظ کنند.
کاهش روزافزون ذخایر ذغال سنگ جهان

علی امامی میبدی کارشناس مسایل اقتصاد انرژی در گفتگو 
با اقتصاد سرآمد، با بیان این که، که قیمت بالای منابع انرژی 
در اروپا می تواند منجر به گرانی واردات این محصولات 
در ایالات متحده شود به خبرنگار ما می گوید: ذخایر زغال 
سنگ جهان به دلیل صادرات قوی در حال کاهش است و 
قیمت زغال سنگ حرارتی سه برابر قیمت سال قبل است.

وی به داده هایی اشــاره کرد که نشان می دهد میزان ذخایر 
موجود گاز برای فصل جاری کمتر از متوســط بوده است 
و گاز ذخیره شده در اوایل ماه سپتامبر 7.4 درصد کمتر از 

میانگین پنج ساله اعلام شد.
عدم دسترسی تولیدکنندگان به منابع مالی و کمبود 

نیروی کار
امامی میبدی خاطرنشــان می کند که عرضه به دلیل عدم 
دسترســی تولیدکنندگان به منابع مالــی و کمبود نیروی 
کار که بســیاری از صنایع را در بحبوحه همه گیری کرونا 
گرفتار کرده است، محدود شده است. همه اینها باید برای 

تولیدکنندگان ســوخت های فســیلی ایالات متحده خبر 
خوبی باشد. اما ممکن است با نزدیک شدن به زمستان به 

آسانی به یک خبر بد تبدیل شود.
این کارشــناس اقتصادانرژی کشــورمان با یادآوری این 
نکته که جای تعجب نیست که قیمت برق در حال افزایش 
اســت. لذا به نوعی، رویدادهای اروپا را می توان به عنوان 
خلاصه ای از آنچه ممکن است در ایالات متحده رخ دهد، 

در نظر گرفت.
قیمت گاز و ذغال سنگ افزایش یافت

به اعتقاد میبدی، با بهبود وضعیت اقتصادی کشورها، قیمت 
گاز و ذغال ســنگ نیز افزایش یافت و این امر سبب شد 
تا نفت با استقبال بیشــتری برای تولید برق مواجه شود و 
قیمتش افزایش یابد. در هند برخی ایالت ها به دلیل کمبود 
زغال سنگ با خاموشی برق مواجه شده اند، در حالی که در 
چین دولت به معدنچیان دســتور داده است که با افزایش 
قیمت برق، تولید زغال سنگ را افزایش دهند. بحران انرژی 
که جهان را فرا گرفته، با افزایش تقاضا برای سوخت های 
گرمایشی، چشم انداز یک زمســتان سخت در نیمه کرده 

شمالی را رقم زده است.
در حالی که هند هم به مانند اروپا و چیــن با کمبود منابع 
انرژی روبرو شده است و گفته می شــود این کشور نیز با 
خاموشی مواجه خواهد شــد. وضعیت انرژی در بریتانیا 
هم خوب نیست. به مصرف کنندگان بریتانیایی هشدار داده 

شده که ممکن اســت قبوض گاز خانگی از سال ۲۰۲۲ به 
۲۰۰۰ پوند در ســال افزایش یابد. در حالی که قیمت تمام 
شده محصولات مصرفی روزمره نیز با افزایش هزینه های 
تولید، افزایش می یابد. حتی گفته می شود با کمبود عرضه 

انرژی، ممکن است خاموشی نیز در این کشور رخ دهد.
اگرچه دولت بریتانیا می گوید، برای تأمین تقاضا از منابع 
انرژی کافی برخوردار اســت و خاموشــی های زمستانی 
رخ نخواهد داد. اما میزان ذخیره این کشــور به پایین ترین 
حد خود طی شش سال گذشته رسیده است. در حالی که 
جهان خود را آماده می کند تا با گذر از بحران کرونا اقتصاد 
را احیا کند، کمبود انرژی در جهان به بحران دیگری برای 
جلوگیری از رشــد اقتصادی بدل شده اســت. براساس 
برآوردهای سازمان ملل، میزان انتشار گازهای گلخانه ای 
جهانی در سال ۲۰۳۰ نســبت به سال ۲۰۱۰ نزدیک به ۱۶ 
درصد بیشتر خواهد بود. از ســوی دیگر، افزایش قیمت 
انرژی باعث ایجــاد تنش در اروپا در رابطه با گذار ســبز 
می شــود، زیرا احتمال دارد کشــورهای اتحادیه اروپا در 
دیدگاه های خود نسبت به سیاســت های تغییر آب و هوا 

دچار شک و تردید شوند.
کشورهای ثروتمند می خواهند فشار خود را برای کاهش 
استفاده از سوخت های فسیلی را ادامه دهند. اما کشورهای 
فقیر کــه نگران هزینــه مصرف کننده هســتند، محتاطانه 

برخورد می کنند.

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شــرق نیروی 
زمینی ارتش بــا بیــان اینکه نیروهــای ما در 
۲۸۰ کیلومتر از مرزهای جنوب شــرق در مرز 
افغانســتان، با دقت تحرکات را در جهت حفظ امنیت پایدار 
موجود رصد می کنند، گفت: حتی امــروز مرزها را در منطقه 
سیســتان و بلوچســتان هم رصد می کنیم و همه مسیرهای 
ارتباطی در این منطقه زیر ذره بین رصد ما قرار دارد.امیر سرتیپ 
امیر غلامعلیان در گفت وگو با میزان، با اشاره به امنیت حاکم 
بر کشور، گفت: خوشــبختانه در داخل و مرز های جمهوری 
اســلامی ایران امنیتی پایدار حاکم اســت، این مهم ناشی از 
تجربیات دفاع مقدس و از طرفی هم حضور قدرت های فرا 
منطقه ای در کشور های همسایه است.فرمانده قرارگاه منطقه ای 
جنوب شــرق نیروی زمینی ارتش افزود: جمهوری اسلامی 
ایران، به خاطر شخصیت و تمایلات آزادی خواهانه ای که دارد، 
قطعاً با انواع تهدیدات مواجه است، تهدیدات بیگانگان متوجه 
منافع ملی و دفاعی کشور بوده و به همین خاطر باید همیشه 
نیرو های مسلح در آمادگی کامل قرار داشته باشند.کلیه خطوط 
مرزی کشوردر امنیت و رصد کامل قرار دارد/امنیت ایران، بی 
نظیر و منحصر به فرد در غرب آسیاســت/ مرز های کشوربا 

محصولات دفاعی کاملًا ایرانی رصد می شود.
  ارتش، کاملًا تحرکات در مرز های کشور

 را رصد می کند
غلامعلیان تأکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران، با توجه 
به اقتداری که در مرز های کشور )شمال غرب، جنوب شرق، 
شــمال و جنوب غرب و مرز های غربی( دارد، کاملًا تمامی 
تحرکات و تهدیدات دشمن را در مرز های کشور رصد می کند.
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش ادامه 
داد: امروز به خصوص در مرز های جنوب غرب کشور نیرو های 

آماده ما در سراسر این مرز مستقر هســتند و با آمادگی کامل 
تحرکات را رصد می کنند.کلیه خطوط مرزی کشوردر امنیت 
و رصد کامل قرار دارد/امنیت ایران، بی نظیر و منحصر به فرد 
در غرب آسیاست/ مرز های کشوربا محصولات دفاعی کاملًا 

ایرانی رصد می شود.
 ارتش، قدرت سرکوب هر تهدیدی را در هر نقطه از 

مرز های کشور دارد
غلامعلیان اضافه کرد: آمادگی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه یگان های مرزی نیروی زمینی ارتش به حدی است که 
در کمترین فاصله زمانی به نقطه ای که تهدید بر ما مترتب شده 
است، وارد شده و آن تهدید را ســرکوب می کنیم و سالم به 

آشیانه های خود برمی گردیم.
  نیرو های مسلح در تولید امنیت نقش به سزایی

 را ایفا کردند
 ارتش در حفظ مرز های کشــور، سپاه پاســداران در حفظ 
دستاورد های انقلاب اسلامی و نیروی انتظامی در بحث امنیت 
داخلی و مرزی عملکرد بســیار خوبی داشته و دارندفرمانده 

قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش بابیان اینکه 
نیرو های مسلح )ارتش، سپاه و نیروی انتظامی( در تولید امنیت 
نقش به سزایی ایفا کردند، تصریح کرد: ارتش در حفظ مرز های 
کشور، سپاه پاسداران در حفظ دستاورد های انقلاب اسلامی و 
نیروی انتظامی در بحث امنیت داخلی و مرزی عملکرد بسیار 
خوبی داشــته و دارند.کلیه خطوط مرزی کشوردر امنیت و 
رصد کامل قرار دارد/امنیت ایــران، بی نظیر و منحصر به فرد 
در غرب آسیاست/ مرز های کشوربا محصولات دفاعی کاملًا 
ایرانی رصد می شود. غلامعلیان تأکید کرد: نیرو های مسلح در 
پرتو رهبری عالمانه و بی بدیل فرمانده معظم کل قوا، از انسجام 
و هماهنگی بسیار خوبی برخوردار هستند و در چنین شرایط 
مطلوبی مرز های کشــور را به خوبی رصد می کنند؛ و امنیت 

کشور بی نظیر و منحصر به فرد در غرب آسیاست.
  محصولات دفاعی در رصد تحرکات دشمن و در راستای 
استمرار امنیت حاکم بر مرز های کشور، کاملًا ایرانی است

فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش با 
اشاره به اینکه محصولات دفاعی در رصد تحرکات دشمن و 
در راستای استمرار امنیت حاکم بر مرز های کشور، کاملًا ایرانی 
است، اضافه کرد: هیچ اتکایی به فناوری نظامی و امنیتی بیگانه 
نداریم.کلیه خطوط مرزی کشوردر امنیت و رصد کامل قرار 
دارد/امنیت ایران، بی نظیر و منحصر به فرد در غرب آسیاست/ 
مرز های کشوربا محصولات دفاعی کاملًا ایرانی رصد می شود.
غلامعلیان با بیان اینکه نیرو های ما در ۲۸۰ کیلومتر از مرز های 
جنوب شرق در مرز افغانستان، با دقت تحرکات را در جهت 
حفظ امنیت پایدار موجود رصد می کنند، تصریح کرد: حتی 
امروز مرز ها را در منطقه سیســتان و بلوچســتان هم رصد 
می کنیم و همه مســیر های ارتباطی در این منطقه زیر ذره بین 

رصد ما قرار دارد.

یک کارشناس مسائل اقتصاد انرژی به » اقتصادسرآمد« می گوید:

افزایش قیمت جهانی گاز در پی کاهش ذخایر ذغال سنگ 
تحرکات مرز افغانستان با دقت رصد می شود

هیچ اتکایی به فناوری نظامی و امنیتی بیگانه نداریم
ارتش، تحرکات مرز های کشور رارصد می کند
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 واردات خودرو، از آرامش تا هرج و مرج بازار
 » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

آمپاس بازار 
خودروی ایرانی

 ایران با طرح تهاتر نفت، ناخواسته تحت برنامه
 »نفت در برابر غذا« قرار می گیرد؟

»تهاتر نفت«، تکمیل کننده 
زنجیره تحریم

سردار تنگسیری

آمریکا ۶ سیلی محکم از ما خورد
چشم هر متجاوزی را کور می کنیم

مُسکن های موقت، مرهم دائمی برای دردهایشان نیستمُسکن های موقت، مرهم دائمی برای دردهایشان نیست

حال اندیکا حال اندیکا تعریفیتعریفی ندارد ندارد
« « ززلزلز  له محرومیت اله محرومیت اندند  یکا یکا ررا ا فرفر  یادیاد  ززد د 
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 موفقیت متخصصان نیروی دریایی سپاه در طراحی
 شناورهای دوبدنه نظامی   

سپاه با شناور »شهید سلیمانی« 
به اقیانوس  می رود

چرا کلنگی ها همواره در کف هستند، » اقتصادسرآمد«
 بررسی می کند

خداحافظی با افزایش 
لحظه ای قیمت مسکن کلنگی
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 هیچ اتکایی به فناوری نظامی
 و امنیتی بیگانه نداریم

ارتش، تحرکات 
مرز های کشور 
رارصد می کند
فرمانده قرارگاه منطقه ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه نیروهای ما 
در ۲۸۰ کیلومتر از مرزهای جنوب شــرق در مرز افغانستان، با دقت تحرکات را در 
جهت حفظ امنیت پایدار موجود رصد می کنند، گفت: حتی امروز مرزها را در منطقه 
سیستان و بلوچستان هم رصد می کنیم و همه مسیرهای ارتباطی در این منطقه زیر 
ذره بین رصد ما قرار دارد.امیر سرتیپ امیر غلامعلیان در گفت وگو با میزان، با اشاره 
به امنیت حاکم بر کشور، گفت: خوشبختانه در داخل و مرز های جمهوری اسلامی 
ایران امنیتی پایدار حاکم است، این مهم ناشی از تجربیات دفاع مقدس و از طرفی هم 
حضور قدرت های فرا منطقه ای در کشور های همسایه است.فرمانده قرارگاه منطقه ای 
جنوب شرق نیروی زمینی ارتش افزود: جمهوری اسلامی ایران، به خاطر شخصیت 
و تمایلات آزادی خواهانه ای که دارد، قطعاً با انواع تهدیدات مواجه است، تهدیدات 
بیگانگان متوجه منافع ملی و دفاعی کشور بوده و به همین خاطر باید همیشه نیرو های 
مسلح در آمادگی کامل قرار داشته باشند.کلیه خطوط مرزی کشوردر امنیت و رصد 
کامل قرار دارد/امنیت ایران، بی نظیر و منحصر به فرد در غرب آسیاســت/ مرز های 

کشوربا محصولات دفاعی کاملًا ایرانی رصد می شود.
همین صفحه 


